
 

Approvazione della proposta di ricognizione degli spazi dell’Area territoriale della ricerca di Napoli 
1 – Via P. Castellino per trasferimento sede secondaria dell’Istituto di Biostrutture e Bioimmagini 
(IBB) di Napoli 
 
 
 
Il Consiglio di Amministrazione nella riunione del 6 maggio 2021, ha adottato all’unanimità dei 
presenti la seguente deliberazione n. 41/2021 – Verb. 431 
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

VISTO il decreto legislativo del 4 giugno 2003, n. 127 recante “Riordino del Consiglio Nazionale 
delle Ricerche”; 

VISTO il decreto legislativo 31 dicembre 2009, n. 213 “Riordino degli Enti di Ricerca in attuazione 
dell’art. 1 della Legge 27 settembre 2007, n. 165”; 

VISTO il decreto legislativo 25 novembre 2016, n. 218 “Semplificazione delle attività degli enti 
pubblici di ricerca ai sensi dell’articolo 13 della legge 7 agosto 2015, n. 124”; 

VISTO lo Statuto del Consiglio Nazionale delle Ricerche, emanato con provvedimento del 
Presidente n. 93, prot. AMMCNT-CNR n. 0051080 del 19 luglio 2018, di cui è stato dato l’avviso 
di pubblicazione sul sito del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca in data 25 
luglio 2018, entrato in vigore in data 1° agosto 2018; 

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche, 
emanato con provvedimento del Presidente n. 14, prot. AMMCNT-CNR n. 0012030 del 18 febbraio 
2019, di cui è stato dato l’avviso di pubblicazione sul sito del Ministero dell’Istruzione, 
dell’Università e della Ricerca, in data 19 febbraio 2019, sul sito del CNR, entrato in vigore in data 
1° marzo 2019; 
VISTO il Regolamento del personale del Consiglio Nazionale delle Ricerche, emanato con decreto 
del Presidente del 4 maggio 2005, prot. n. 25035 e pubblicato nel Supplemento ordinario n. 101 alla 
Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 124 del 30 maggio 2005; 

VISTO il Regolamento di amministrazione contabilità e finanza del Consiglio Nazionale delle 
Ricerche, emanato con decreto del Presidente del 4 maggio 2005, prot. n. 25034 e pubblicato nel 
Supplemento ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 124 del 30 maggio 
2005; 

VISTA la relazione predisposta dall’Ufficio Patrimonio Edilizio della Direzione Centrale Servizi 
per la Ricerca, sottoscritta dal Direttore Generale e trasmessa con prot. AMMCNT-CNR n. 0029871 
del 28 aprile 2021, riguardante la proposta di ricognizione degli spazi dell’Area territoriale della 
ricerca di Napoli 1 – v. P. Castellino per il trasferimento della sede secondaria dell’IBB di Napoli; 

CONSIDERATA l’estrema urgenza di individuare una soluzione logistica idonea al trasferimento 
sede secondaria dell’IBB di Napoli; 



 

 2. 

VISTO il verbale del Collegio dei revisori dei conti n. 1690 della riunione del 5 maggio 2021; 
 

DELIBERA 
 

1. Ricognire gli spazi dell’Area territoriale della ricerca di Napoli 1 – via Pietro Castellino al fine di 
individuare possibili soluzioni logistiche al trasferimento della sede secondaria dell’Istituto di 
Biostrutture e Bioimmagini di Via Mezzocannone a Napoli; 
2. che detta ricognizione sia affidata all’Ufficio Patrimonio Edilizio, condotta in collaborazione con 
i Direttori degli Istituiti operanti in area, il Presidente e il Responsabile dell’Area stessa; 
3. la ricognizione sarà presentata con la massima sollecitudine al Direttore Generale dall’UPE, per 
fornire un quadro esaustivo delle criticità e delle soluzioni individuate. 
 

LA PRESIDENTE 
F.to digitalmente Maria Chiara Carrozza 

 
IL DIRETTORE GENERALE 
IN FUNZIONE DI SEGRETARIO 
F.to digitalmente Giambattista Brignone 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
LR 
 


